
                                                                          

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

 КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
 

від « 13 » жовтня  2022 року                                                                                               № 686 

 

 

Про затвердження мережі  

закладів освіти міста Кропивницького 

на 2022/2023 навчальний рік 

 
 

Керуючись статтею 53 Конституції України, підпунктами 1, 2, 4, 8 

пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та Законом України “Про освіту», Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради                                

 

     В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити мережу закладів загальної середньої освіти на                

2022/2023 навчальний рік у такому складі: всього закладів загальної 

середньої освіти - 38, класів - 931, учнів - 26434 (додається), у тому числі: 

заклади, що надають початкову освіту, - 1, класів - 12, учнів - 319; 

заклади,  що надають базову загальну середню освіту, - 18, класів - 322, 

учнів - 8970; 

заклади, що надають повну загальну середню освіту, - 17, класів - 565,                

учнів - 16801. 

 

2. Затвердити мережу спеціальних класів при закладах загальної 

середньої освіти, спеціальній школі, навчально-реабілітаційному центрі                      

на 2022/2023 навчальний рік: класів - 32, учнів - 344 (додається). 

 

3. Затвердити мережу класів з інклюзивним навчанням при закладах 

загальної середньої освіти на 2022/2023 навчальний рік (додається). 

 

4. Затвердити 86 ставок вихователів груп продовженого дня закладів 

освіти за умови проведення навчально-виховного процесу в офлайн режимі. 

 

5. Дозволити управлінню освіти Кропивницької міської ради: 

1) за потреби, відкривати при закладах загальної середньої освіти класи 

(групи) з інституційною формою здобуття загальної середньої освіти; 

2) створювати класи (групи) з дистанційною формою навчання                   

на базі комунального закладу «Навчально-виховне об’єднання № 6 

«Спеціалізована   загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, центр естетичного 

виховання    «Натхнення»    Кіровоградської    міської   ради  Кіровоградської  

 

 

 



2 

 

області» та комунального закладу «Ліцей «Науковий» Міської ради                                       

міста Кропивницького». 

 

6. Дозволити директорам закладів загальної середньої освіти: 

1) керуючись Порядком поділу класів на групи при вивченні окремих 

предметів  у  загальноосвітніх  закладах, затвердженим наказом Міністерства 

освіти і науки України від 20 лютого 2002 року № 128, з метою посилення 

індивідуальної роботи з учнями здійснювати поділ класів на групи при 

вивченні окремих предметів; 

2) змінювати структуру навчального року відповідно до обсягів 

фінансування та безпекової ситуації в регіоні; 

3) проводити уроки об’єднаними групами учнів 10-х та 11-х класів 

закладів загальної середньої освіти з предмета «Захист України» на базі 

комунальних закладів «Навчально-виховне об’єднання «Загальноосвітній 

навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 16 - дитячий юнацький центр «Лідер» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», «Ліцей «Сокіл» 

Міської ради міста Кропивницького»;  

4) проводити уроки з учнями 7-9-х класів закладів загальної середньої 

освіти з предмета «Трудове навчання» на базі комунального закладу 

«Кропивницький міжшкільний ресурсний центр № 1» Кропивницької міської 

ради; 

5) вводити додаткові години в інклюзивних класах та групах закладів 

дошкільної освіти  для організації навчання учнів з особливими потребами. 
 

7. Затвердити мережу закладів дошкільної освіти на                            

2022/2023 навчальний рік у складі: установ - 38, груп - 337, дітей - 7122 

(додається). 
 

8. Затвердити мережу груп для дітей дошкільного віку при закладах 

загальної середньої освіти на 2022/2023 навчальний рік (додається). 
 

       9. Затвердити мережу закладів позашкільної освіти на                               

2022/2023 навчальний рік у складі: установ - 5, груп – 238, вихованців - 

3411 (додається). 
 

10. Затвердити мережу центрів позашкільної освіти (далі - Центри) на               

2022/2023 навчальний рік у складі: Центрів - 20, груп - 589, вихованців - 

8672  (додається). 
 

11. Затвердити мережу логопедичних пунктів при закладах загальної 

середньої освіти та штатні одиниці  на  2022/2023 навчальний рік (додається). 
 

12. Затвердити мережу інклюзивно-ресурсних центрів управління освіти 

Кропивницької міської ради та штатні одиниці   на 2022/2023 навчальний рік 

(додається). 

 

 

 

 

 



3 
 

       13. Управлінню освіти Кропивницької міської ради здійснювати 

утримання мережі закладів освіти в межах бюджетних призначень.  
 

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                     Олег КОЛЮКА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світлана Гавриш 35 83 45 



                                                                                                                                                                   

                                                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

               Рішення Виконавчого комітету  

                                      Кропивницької міської ради  

                                       «13» жовтня 2022 року № 686 
 

Мережа 

закладів загальної середньої освіти міста Кропивницького на 2022/2023 навчальний рік 
№ 

з/п 

Назва ЗЗСО 1 клас 2 класи 3 класи 4 класи 1-4  

класи 

5 клас 6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 5-9  

класи 

10 клас 11 клас 12 

клас 

10-12 

класи 

Разом 

1-12 класи 

1 Преображенська 

гімназія 
3 81 2 68 3 72 3 81 11 302 3 90 3 78 3 82 3 76 2 51 14 377                 25 679 

2 Великобалківська 

гімназія 
1 30 1 28 1 38 2 42 5 138 2 51 1 27 1 34 1 29 1 36 6 177                 11 315 

3 Гімназія 

ім.О.Журливої 
1 23 1 28 2 55 1 37 5 143 1 29 1 31 1 40 1 22 1 21 5 143                 10 286 

4 Завадівська 

гімназія 
1 13 1 15 1 17 1 17 4 62 1 17 1 16 1 17 1 19 1 14 5 83                 9 145 

5 Лелеківська 

гімназія 

1 24 1 27 1 24 1 20 4 95 1 25 1 29 1 41 1 41 1 22 5 158         9 253 

6 Фортечна гімназія 2 49 3 87 2 68 3 93 10 297 3 81 3 73 2 53 2 66 2 57 12 330     1 31     1 31 23 658 

7 Гімназія "Ерудит" 2 59 3 86 3 91 3 88 11 324 3 76 3 84 3 70 3 76 3 73 15 379     2 51     2 51 28 754 

8 Академічна 

гімназія 
3 85 4 113 4 111 4 113 15 422 4 109 3 97 3 97 3 89 3 82 16 474     1 28     1 28 32 924 

9 Козацька гімназія 1 18 1 29 1 26 1 19 4 92 1 27 1 32 1 27 1 28 1 27 5 141                 9 233 

10 Гірнича гімназія 1 38 2 49 2 52 2 57 7 196 2 62 2 46 1 34 2 55 2 58 9 255                 16 451 

11 Балашівська 

гімназія 
1 24 1 29 1 27 1 22 4 102 2 44 1 20 1 30 1 34 1 20 6 148                 10 250 

12 Подільська гімназія 1 25 1 23 1 32 2 59 5 139 2 58 2 54 2 51 2 51 2 41 10 255                 15 394 

13 Новомиколаївська 

гімназія 
1 20 1 21 1 29 2 48 5 118 2 41 1 30 1 25 2 56 2 37 8 189                 13 307 

14 Кущівська гімназія 1 16 1 22 1 29 1 26 4 93 1 30 1 20 1 27 1 30 1 21 5 128                 9 221 

15 Гімназія "Інтелект" 
4 108 4 123 4 118 5 153 17 502 4 120 4 119 4 

10

4 
4 121 3 97 19 561     2 52     2 52 38 1115 

16 Класична гімназія 1 23 1 32 1 29 1 33 4 117 1 35 1 33 1 16 1 31 1 31 5 146                 9 263 

17 Гімназія 

"Сучасник" 
3 96 3 91 3 100 3 73 12 360 4 122 3 79 3 83 3 89 2 58 15 431     2 54     2 54 29 845 

18 Інноваційна 

гімназія 
2 68 3 80 3 109 3 103 11 360 3 97 3 89 3 97 3 100 3 99 15 482   1 35     1 35 27 877 

19 Гімназія НТН                     2 58 1 33 1 35 2 67 1 34 7 227 1 32 1 28     2 60 9 287 

20 Ліцей 
«Науковий» 

5 142 5 160 5 160 5 141 20 603 5 158 5 158 5 
15

8 
5 157 7 218 27 849 

1

1 
367 10 316     21 683 68 2135 

21 Ліцей "Сокіл" 3 84 2 67 3 86 2 58 10 295 3 108 3 92 3 93 3 79 3 91 15 463 2 66 2 49   4 115 29 873 

22 Ліцей 

ім.Т.Шевченка 
4 100 4 115 4 113 4 124 16 452 4 115 4 117 3 91 3 89 3 80 17 492 3 80 2 51     5 131 38 1075 

 



                                                                                                                                         2 

 

Продовження таблиці 

 
№ 

з/п 

Назва ЗЗСО 1 клас 2 класи 3 класи 4 класи 1-4  

класи 

5 клас 6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 5-9  

класи 

10 клас 11 клас 12 

клас 

10-12 

класи 

Разом 

1-12 класи 

23 Ліцей 

«Максимум» 
4 120 3 103 3 108 4 127 14 458 4 128 3 83 3 97 3 88 3 84 16 480 3 104 2 55     5 159 35 1097 

24 Ліцей «Лідер» 4 108 4 127 4 135 5 167 17 537 4 129 5 157 4 137 4 140 3 112 20 675 3 83 2 40     5 123 42 1335 

25 Ліцей 

«Європейська 

освіта» 

4 114 4 120 4 113 4 133 16 480 4 142 4 124 4 134 4 126 3 105 19 631 3 91 2 66     5 157 40 1268 

26 Ліцей 

«Центральний

» 

3 91 2 61 3 81 3 92 11 325 3 94 2 60 3 87 3 82 2 65 13 388 2 51 2 49     4 100 28 813 

27 Ліцей 

«Лінгвістични

й» 

2 48 2 53 2 61 3 77 9 239 3 81 3 87 2 65 2 65 2 58 12 356 2 72 2 45     4 117 25 712 

28 НВО № 8 2 68 4 104 3 84 4 128 13 384 4 114 3 103 4 116 3 99 3 88 17 520 2 59 2 52     4 111 34 1015 

29 Ліцей 

«Муніципальн

ий колегіум» 

4 104 4 129 4 110 4 120 16 463 4 108 4 129 4 124 4 112 3 91 19 564 2 60 2 58     4 118 39 1145 

30 НВК № 26 3 90 4 118 4 119 5 139 16 466 5 144 3 96 4 119 5 143 4 137 21 639 2 63 2 49   4 112 41 1217 

31 НВО № 32 2 63 3 83 3 78 3 88 11 312 3 97 3 84 3 80 2 63 2 61 13 385 2 54 2 54     4 108 28 805 

32 НВО «Мрія» 6 163 5 170 6 194 5 161 22 688 5 147 5 161 6 168 5 129 5 150 26 755 4 126 2 71     6 197 54 1640 

33 НВО 

 "Вікторія-П" 
3 66 3 61 3 68 2 58 11 253 3 72 3 88 3 78 3 88 3 71 15 397 3 79 2 60     5 139 31 789 

34 ЗШ № 10                     3 78 2 66 3 84 3 70 2 60 13 358 2 46 2 46     4 92 17 450 

35 ЗШ № 37 3 90 3 80 3 73 3 76 12 319                                         12 319 

36 ЗШ № 38 

(вечірня) 
                            1 20 1 23 1 20 3 63 2 41 1 25 1 

1

6 
4 82 7 145 

Разом: 82 2251 86 
250

2 

8

9 

261

0 

9

5 

277

3 

35

2 

1013

6 
99 

288

7 
88 

259

5 
89 2614 90 

263

3 
82 2370 448 

1309

9 
49 

147

4 
49 

13

65 
1 

1

6 

9

9 

285

5 
899 

2609

0 

 

 

 

                                   Начальник управління освіти                     Лариса КОСТЕНКО 

 



                                                                                                                                                                                                      

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

               Рішення Виконавчого комітету  

                                      Кропивницької міської ради  

          «13» жовтня 2022 року № 686 

 

             
 

 

  

Мережа 

спеціальних класів  при закладах загальної середньої освіти, спеціальній школі, навчально-реабілітаційному центрі 

 міста Кропивницького на 2022/2023 навчальний рік 

 

  

Назва ЗЗСО 1 класи 2 класи 3 класи 4 класи 1-4  

класи 

5 клас 6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 5-9 

 класи 

10 клас 11 клас 12 

клас 

10-12 

класи 

Разом 

1-12 класи 

Спеціальні класи 
                

1 Лелеківська гімназія     1 8   1 8                     1 8 

2 НВК № 26 1 8 1 8 1 12 1 8 4 36                     4 36 

3 Ліцей «Сокіл»     1 11 1 15 2 26                     2 26 

Спеціальна школа, НРЦ                                 

4 Спеціальна ЗШ № 1 2 23 2 25 1 16 2 30 7 94 2 34 1 15 1 15 1 16 2 18 7 98 1 19         1 19 15 211 

5 Навчально-

реабілітаційний  центр 
1 7 2 12 2 16 1 4 6 39 1 7 1 6 1 7         3 20     1 4     1 4 10 63 

Разом: 4 38 5 45 6 63 5 57 20 203 3 41 2 21 2 22 1 16 2 18 10 118 1 19 1 4     2 23 32 344 
 

                                                

 

                                   Начальник управління освіти                     Лариса КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО   

                                          

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради   
                     «13» жовтня 2022 року № 686 

                                                                                               
                                                                  
 

Мережа класів з інклюзивним навчанням  

при закладах загальної середньої освіти на 2022/2023 навчальний рік  

 
№ 

з/п 

Назва закладу  

загальної середньої  освіти 

Кількість 

класів 

1 Комунальний заклад «Преображенська гімназія Кропивницької міської 

ради» 

1 

2 Комунальний заклад «Завадівська гімназія Кропивницької міської 

ради» 

2 

3 Комунальний заклад «Фортечна гімназія Кропивницької міської ради» 5 

4 Комунальний заклад «Академічна гімназія Кропивницької міської 

ради» 

6 

5 Комунальний заклад «Подільська гімназія Кропивницької міської ради» 4 

6 Комунальний заклад «Новомиколаївська гімназія Кропивницької 

міської ради» 

4 

7 Комунальний заклад «Кущівська гімназія міської ради міста 

Кропивницького» 

2 

8 Комунальний заклад «Класична гімназія Кропивницької міської ради» 5 

9 Комунальний заклад «Гімназія «Сучасник» Кропивницької міської 

ради» 

1 

10 Комунальний заклад «Інноваційна гімназія Кропивницької міської 

ради» 

4 

11 Комунальний заклад «Ліцей «Центральний» Кропивницької міської 

ради» 

1 

12 Комунальний заклад «Ліцей «Лідер» Кропивницької міської ради». 2 

13 Комунальний заклад «Ліцей «Науковий» Кропивницької міської ради» 2 

14 Комунальний заклад «Ліцей «Сокіл» Кропивницької міської ради» 6 

15 Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання природничо-

економіко-правовий ліцей – спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 8 – 

позашкільний центр Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області” 

1 

16 Комунальний заклад "Навчально-виховне об"єднання № 32 

"Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, позашкільний 

центр "Школа мистецтв" Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області" 

2 

17 Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання ліцей - школа –  

дошкільний навчальний заклад «Вікторія – П» Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області» 

6 

18 Загальноосвітня школа ІІ-ІІІ ступенів № 10 Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області 

4 

19 Загальноосвітня школа  І ступеня № 37 

 Кіровоградської міської ради Кіровоградської області 

3 

Разом: 61 

   

 

                 Начальник управління освіти         Лариса КОСТЕНКО 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради  

                                                       «13» жовтня 2022 року № 686 

 
 

Мережа  

закладів дошкільної освіти міста Кропивницького на 2022/2023 навчальний рік 
 

№ 

з/п 
№ ЗДО 

Ясельний вік Дошкільний вік 

Разом 

З них: 

2-й рік 3-й рік Всього 4-й рік 5-й рік 6-й рік 7-й рік Всього 
логопе-

дичні  

ортопе-

дичні  

із затрим-

кою 

психічно-

го 

розвитку 

з вадами 

зору 

10,5 год 

перебуван

ня 

12 год 

перебуван

ня 

4 год 

перебуван

ня 

інклю

зивні 

групи 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

1 1       1 25 1 22 1 23 1 18 4 88 4 88 2 41       3 63 1 25   1 

2 2   2 42 2 42   1 25 3 73   4 98 6 140 1 22       5 120 
1 20    

3 3   2 27 2 27 2 38 2 46 5 80   9 164 11 191 2 42       9 155 2 36    

4 4         1 20 2 40   3 60 3 60         1 20 2 40    

5 14   2 45 2 45 2 50 4 102 4 112   10 264 12 309 2 49       10 266 2 43    

6 15   1 17 1 17 1 24 3 66 2 41   6 131 7 148 2 38       6 123 
1 25    

7 17   2 36 2 36 2 44 2 45 3 58   7 147 9 183         7 144 2 39    3 

8 19 1 15 1 21 2 36 1 26 1 24 1 21   3 71 5 107         4 92 1 15    

9 21   1 23 1 23   1 24 1 21   2 45 3 68 2 45       2 45 1 23    

10 Спец 22   1 10 1 10 1 13 2 26 2 24 1 12 6 75 7 85   7 85     6 73 
1 12    

11 23   1 28 1 28 2 46 2 49 2 37 1 18 7 150 8 178         7 155 1 23   1 

12 24   2 21 2 21 2 38 4 74 4 93   10 205 12 226 2 39       10 198 2 28    

13 27 1 15 3 53 4 68 3 79 3 81 3 85   9 245 13 313 2 54       11 268 2 45    

14 28   1 15 1 15 1 22 1 24 1 28   3 74 4 89         3 74 
1 15    

15 Спец 29   1 21 1 21 2 41 2 46 2 54   6 141 7 162       7 162 6 140 1 22    

16 31   2 37 2 37 1 25 2 45 2 41   5 111 7 148         6 123 1 25    

17 35   2 42 2 42 1 28 1 28 2 56   4 112 6 154 2 56       5 134 1 20   3 

 



                  

                                                                                                                                     2 

Продовження таблиці 

 

№ 

з/п 
№ ЗДО 

Ясельний вік Дошкільний вік 

Разом 

З них: 

2-й рік 3-й рік Всього 4-й рік 5-й рік 6-й рік 7-й рік Всього 
логопе-

дичні  

ортопе-

дичні  

із затрим-

кою 

психічно-

го 

розвитку 

з вадами 

зору 

10,5 год 

перебуван

ня 

12 год 

перебуван

ня 

4 год 

перебуван

ня 

інклю

зивні 

групи 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

18 37   2 52 2 52 3 72 4 90 5 116   12 278 14 330 3 66 2 41     11 256 3 74    

19 42   2 32 2 32 2 34 2 36 4 72   8 142 10 174 2 29       8 135 2 39   2 

20 43   2 35 2 35 2 40 2 41 3 70   7 151 9 186 2 44       7 146 2 40   1 

21 Спец 46   1 15 1 15 2 29 2 30 2 37 1 18 7 114 8 129       8 129 6 96 2 33    

22 47   2 51 2 51 3 53 3 57 2 59   8 169 10 220     3 44   5 131 5 89    

23 48 1 23 1 20 2 43 2 48 2 50 3 62 1 17 8 177 10 220 1 20       8 175 2 45   2 

24 52   3 65 3 65 2 56 3 70 3 87   8 213 11 278 1 24       9 227 2 51    

25 54   3 58 3 58 1 19 4 78 2 36   7 133 10 191 2 37       8 154 2 37    

26 60   2 32 2 32 2 39 2 41 4 78   7 158 10 190 2 40       8 150 2 40   1 

27 61   2 38 2 38 2 48 3 68 3 67   8 183 10 221 2 47       8 172 2 49   3 

28 62   4 81 4 81 1 22 4 89 2 49   7 160 11 241 2 47       9 200 2 41    

29 63   2 42 2 42 1 24 2 41 1 21 1 22 5 108 7 150 2 42       6 128 1 22   1 

-30 Санат. 65   2 21 2 21 2 21 2 30 2 31 1 12 7 94 9 115         5 66 3 34 1 15  

31 67   2 39 2 39 1 20 2 37 3 60   6 117 8 156 2 38       6 117 2 39   2 

32 68 1 15 2 33 3 48 2 43 2 44 4 88   8 175 11 223 3 61       9 179 2 44   2 

33 69   2 37 2 37 1 25 2 48 3 70   6 143 8 180 2 53       6 140 2 40    

34 70   2 32 2 32 1 27 3 74 3 72   7 173 9 205 2 40       7 162 2 43   1 

35 71   3 68 3 68 2 47 4 92 3 72   9 211 12 279 2 47       10 233 2 46    

36 72   3 57 3 57 2 60 4 79 3 90   9 229 12 286 4 94       8 206 4 80   2 

37 73   2 52 2 52 3 66 2 40 5 93   10 199 12 251 2 34 2 24     8 157 4 94   1 

38 74   3 52 3 52 2 45 3 70 4 81   9 196 12 248 2 36       10 208 2 40   2 

Разом:  4 68 71 1350 75 1418 61 1337 90 1952 104 2298 7 117 261 5704 337 7122 55 1185 11 150 3 44 15 291 263 5631 73 1476 1 15 28 

 

Начальник управління освіти       Лариса КОСТЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради 

            «13» жовтня 2022 року № 686 

 

           
 

Мережа  

груп для дітей дошкільного віку 

при закладах загальної середньої освіти на 2022/2023 навчальний рік 

 

         

Назва  

закладу загальної середньої освіти 

Ясельний 

вік 

Дошкільний 

вік 
Разом  з них 

Інклю-

зивні 

групи груп дітей груп дітей груп дітей 

спеціальні 

групи 

12 год 

перебування 

24 год 

перебування 

10,5 год 

перебування 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Комунальний заклад «Лелеківська гімназія 

Кропивницької міської ради» 
1 16 2 36 3 52       3 52  

Комунальний заклад «Козацька гімназія 

Кропивницької міської ради» 
  2 43 2 43   1 22   1 21  

Комунальний заклад «Класична гімназія 

Кропивницької міської ради 
  2 45 2 45       2 45 1 

Кoмунaльний заклад «Спеціaльнa шкoлa 

№1 Міськoї paди містa Кpoпивницькoгo» 
  2 23 2 23 2 23 1 12   1 11  

Комунальний заклад «Кропивницький 

навчально-реабілітаційний центр 

Кропивницької міської ради» 

1 4 3 41 4 45 3 25 2 24   2 21 1 

Разом: 2 20 11 188 13 208 5 48 4 58   8 150 2 

 

 

 

Начальник управління освіти                                                            Лариса КОСТЕНКО 



                                                                                                                                                            

ЗАТВЕРДЖЕНО   

                                          

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради   
                     «13» жовтня 2022 року № 686 

                                                                                      
                                                                  

 

 

Мережа  

закладів позашкільної освіти міста Кропивницького 

на 2022/2023 навчальний рік 
 

№ 

з/п 

Назва закладу позашкільної освіти Кількість 

груп 

Кількість 

годин 

Кількість  

вихованців 

1 Комунальний заклад «Станція юних техніків 

Кіровоградської міської ради» 

68 383 940 

2 Комунальний заклад «Центр дитячої та 

юнацької творчості Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області» 

77 372 1155 

3 Комунальний заклад «Центр науково-технічної 

творчості «Каскад» м. Кіровограда» 

25 139 375 

4 Школа естетичного виховання  «В гостях у 

казки» 

19 128 316 

5 Комунальний заклад «Центр дитячої та 

юнацької творчості «Центр - Юність» 

49 313 625 

Разом: 238 1335 3411 

   

 

   Начальник управління освіти                Лариса КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

                                          

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради      
                    «13» жовтня 2022 року № 686 

                                                                                      
 

 

Мережа  

центрів позашкільної освіти міста Кропивницького 

на 2022/2023 навчальний рік 

 
№ 

з/п 

Назва центру позашкільної освіти Кількість 

груп 

Кількість 

годин 

Кількість 

вихованців 

1 2 3 4 5 

1 Комунальний заклад «Преображенська гімназія  
Кропивницької міської ради» 

28 138 322 

2 Комунальний заклад «Лелеківська гімназія  
Кропивницької міської ради» 

12 59 180 

3 Комунальний заклад «Фортечна гімназія  
Кропивницької міської ради» 

19 119 315 

4 Комунальний заклад «Гімназія «Ерудит» 

Кропивницької міської ради» 

12 73 212 

5 Комунальний заклад «Академічна гімназія 

Кропивницької міської ради» 

21 94 340 

6 Комунальний заклад «Подільська гімназія 

Кропивницької міської ради» 

23 

 

120 330 

7 Комунальний заклад «Гімназія «Інтелект» 

Кропивницької міської ради» 

20 156 411 

8 Комунальний заклад «Гімназія «Сучасник» 

Кропивницької міської ради» 

20 99 300 

9 Комунальний заклад «Інноваційна гімназія 

Кропивницької міської ради» 

24 140 360 

10 Комунальний заклад «Ліцей імені Тараса 

Шевченка Кропивницької міської ради» 

44 227 660 

11 Комунальний заклад «Ліцей «Муніципальний 

колегіум» Кропивницької міської ради» 

58 228 390 

12 Комунальний заклад «Ліцей «Максимум» 

Кропивницької міської ради» 

48 223 759 

13 Комунальний заклад «Ліцей «Лідер» 

Кропивницької міської ради» 

24 111 360 

14 Комунальний заклад «Ліцей «Європейська 

освіта» Кропивницької міської ради» 

38 165 542 

15 Комунальний заклад «Ліцей «Науковий» 

Міської ради міста Кропивницького» 

42 232 670 

16 Комунальний заклад «Ліцей «Сокіл» Міської 

ради міста Кропивницького» 

28 139 464 

 

 

 

 

 



 

                                                                           2                                                                         

 

                                                                                                                      Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 

17 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання природничо-економіко - правовий 

ліцей – спеціалізована школа І-ІІІ ступенів              

№ 8 – позашкільний центр Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області» 

31 135 465 

18 Комунальний заклад «Навчально-виховний 

комплекс «Спеціалізований загальноосвітній 

навчальний заклад  І-ІІІ ступенів № 26 – 

дошкільний навчальний заклад – дитячий 

юнацький центр «Зорецвіт» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області» 

22 116 290 

19 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання № 32 «Спеціалізована 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

позашкільний центр «Школа мистецтв» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області 

34 135 736 

20 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання І-ІІІ ступенів «Мрія» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

41 144 566 

Разом: 589 2863 8672 

 

 

 

Начальник управління освіти                   Лариса КОСТЕНКО    



 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради     
                                                               «13» жовтня 2022 року № 686 

                                                                                          

 

Мережа  

логопедичних пунктів при закладах загальної середньої освіти  

та штатні одиниці на 2022/2023 навчальний рік 

 
№ 

з/п 

Назва закладу освіти Кількість штатних 

одиниць        

(учитель-логопед) 

1 2 3 

1 Комунальний заклад «Преображенська гімназія  

Кропивницької міської ради» 

1,0 

2 Комунальний заклад «Лелеківська гімназія  

Кропивницької міської ради» 

1,0 

3 Комунальний заклад «Гімназія «Ерудит»  

Кропивницької міської ради» 

1,0 

4 Комунальний заклад «Академічна гімназія  

Кропивницької міської ради» 

1,0 

5 Комунальний заклад «Інноваційна гімназія  

Кропивницької міської ради» 

1,0 

6 Комунальний заклад «Ліцей «Центральний» Кропивницької 

міської ради» 

1,0 

7 Комунальний заклад «Ліцей «Лідер» Кропивницької міської 

ради» 

1,0 

8 Комунальний заклад «Ліцей «Європейська освіта» 

Кропивницької міської ради» 

1,0 

9 Комунальний заклад «Ліцей «Муніципальний колегіум» 

Кропивницької міської ради» 

1,0 

10 Комунальний заклад «Ліцей «Науковий» Міської ради                            

міста Кропивницького» 

1,0 

11 Комунальний заклад «Ліцей «Сокіл» Міської ради                     

міста Кропивницького» 

1,0 

12 Комунальний заклад «Навчально - виховний комплекс 

«Спеціалізований загальноосвітній навчальний заклад  

І-ІІІ ступенів № 26 – дошкільний навчальний заклад – 

дитячий юнацький центр «Зорецвіт» Кіровоградської 

міської ради  Кіровоградської області» 

1,0 

13 Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання                

І-ІІІ ступенів «Мрія» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області 

1,0 

             

 

 

 Начальник управління освіти                                    Лариса КОСТЕНКО          



                                                                               

 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради    
                                  «13» жовтня 2022 року № 686 

                                                                               
 

Мережа  

інклюзивно-ресурсних центрів  

управління освіти Кропивницької міської ради 

та штатні одиниці  

на 2022/2023 навчальний рік 

 
№ 

з/п 

Назва інклюзивно-ресурсного центру Кількість  

штатних одиниць         

1 2 3 

1 Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр № 1» Кропивницької 

міської ради»  (вул. Вокзальна, 18- а)  

12,0 

2 Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр № 2» Кропивницької 

міської ради» (вул. Василя Нікітіна, 25) 

12,0 

3 Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр № 3» Кропивницької 

міської ради»  (бульвар Студентський, 21) 

12,0 

 

 

 

 

   Начальник управління освіти                Лариса КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

   


